

Protokół Nr 1/2025
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Gminy Sośno IX kadencji,
mającego miejsce w dniu 24 stycznia 2025 roku
w sali narad Urzędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 8:00–8:50 przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Pacek. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji. Pani Wioletta Pacek poinformowała radnych, że X sesja Rady Gminy Sośno odbędzie się w dniu 30 stycznia 2025 roku o godzinie 9:00 w Bibliotece–Domu Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyli także: Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta Gminy Sośno Adam Ostrowski, Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk oraz Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących przedmiotem spotkania. Pierwszy projekt uchwały dotyczył programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2025 roku. Program ten przewiduje szereg działań mających na celu poprawę sytuacji zwierząt bezdomnych, w tym m.in. zapewnienie im opieki, poszukiwanie nowych właścicieli oraz finansowanie programu. Program jest uchwalany corocznie przez radę gminy do dnia 31 marca. Jednakże zanim projekt uchwały w przedmiotowej sprawie będzie poddany pod głosowanie podczas marcowej sesji, musi zostać zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Sośno. I tym samym wójtowi gminy zależy na tym, aby radni zapoznali się z programem przed jego wysłaniem do zaopiniowania, gdyż w przypadku ewentualnych zmian w jego treści będzie jeszcze czas na wprowadzenie korekt. Niniejszy program jest tożsamy z programem, który obowiązywał w 2024 roku, aczkolwiek zmieniła się kwota jego finansowania. Wójt gminy poinformował radnych, że na realizację tegorocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, w ujęciu zadań ustawowych, wielkość środków finansowych wynosi 57 480,00 zł.

Radna Kamila Jabłońska zapytała, co należy zrobić w przypadku potrącenia zwierzęcia na drodze gminnej. Wójt wyjaśnił, że kwestie te reguluje rozdział dziewiąty omawianego programu, który przewiduje zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Podkreślił, że

ranne zwierzęta objęte są taką opieką, a gmina ma podpisaną umowę z przychodnią weterynaryjną w Więcborku, która świadczy tego rodzaju usługi.

Radna Kamila Jabłońska zwróciła się z prośbą do wójta o przesłanie przedmiotowego programu odpowiednim służbom, w tym m.in. policji oraz Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim. Radna zaznaczyła, że funkcjonariusze policji napotykać trudności w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, gdyż nie wiedzą do kogo powinni się zgłosić w takich sytuacjach. Wójt poinformował, że po uchwaleniu programu w miesiącu marcu 2025 roku dokument zostanie rozesłany właściwym podmiotom. Podkreślił jednocześnie, że uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego i jest ogólnodostępna w Bazie Aktów Własnych Gminy Sośno.

Powyższy projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie bez uwag (7 radnych ZA, 0 radnych PRZECIW, 0 radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).

W następnej kolejności Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryzyk zapoznał radnych z projektami uchwał w przedmiocie zmian w tegorocznym budżecie gminy, w tym w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata 2025–2029.

Zmiany w WPF–ie wiążą się z koniecznością zwiększenia limitu zobowiązań i wydatków na opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie Tuszkowo o kwotę 36 900,00 zł. Pan Arkadiusz Stryzyk omawiając zmiany w tegorocznym budżecie gminy wyjaśnił radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazał, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Skarbnik gminy zapewnił radnych, że wprowadzone zmiany pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów umożliwiają prawidłową realizację budżetu naszej gminy.

Radni nie mieli pytań do skarbnika gminy odnośnie propozycji dokonania zmian w tegorocznym budżecie gminy i tym samym zostały one zaopiniowane przez radnych pozytywnie bez uwag (7 radnych ZA, 0 radnych PRZECIW, 0 radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).

W dalszej części spotkania przypomniano przewodniczącym poszczególnych komisji rady gminy o konieczności przygotowania na sesję planów pracy swoich komisji. Podkreślono, że plany te powinny uwzględniać najważniejsze zagadnienia i wyzwania stojące przed gminą w 2025 roku.

Następnie wójt gminy przekazał kilka ważnych informacji związanych z naszą gminą. Wspomniał o trwającej wymianie lamp sodowych na nowoczesne oświetlenie LED-owe. Ponadto poinformował, że istnieje szansa na pozyskanie do 99% dofinansowania odnośnie usunięcia składowiska odpadów w Skoraczewie (około 60 ton). Uruchomiono środki rządowe na wsparcie samorządów w likwidacji nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych. W dniu 27 stycznia 2025 roku wójt gminy spotka się z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w Bydgoszczy w tej sprawie. Wójt gminy przekazał także informacje dotyczące imprez powiatowych planowanych w 2025 roku. Wspomniał o organizacji Targów Pracy i Edukacji (5 marca 2025 roku w Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim) oraz podał termin i lokalizację wydarzenia związanego z wielkanocnymi stołami (5 kwietnia 2025 roku w Kamieniu Krajeńskim). Przekazał, że Dożynki Powiatowe planowane są na określony termin w Sośnie, który zostanie podany do publicznej wiadomości w odpowiednim czasie. Wójt gminy poruszył również temat wzbudzający w mediach wiele emocji, który dotyczy rajdów organizowanych na terenie Parku Krajobrazowego przez nieformalną grupę, mimo że tego typu wydarzenia są zabronione w granicach parku. Wójt w swojej wypowiedzi podkreślił, że nikt nie kwestionuje samej idei organizowania rajdów w celach charytatywnych, zwłaszcza kiedy zbierane są środki na pomoc chorym dzieciom. Jednakże zaznaczył, że najpierw organizatorzy powinni ustalić z samorządem lokalnym szczegóły dotyczące lokalizacji i zasad przeprowadzenia takich wydarzeń, aby odbywały się one zgodnie z przepisami i bez naruszenia ochrony przyrody na danym obszarze. Dodatkowo wójt przekazał informacje dotyczące spotkania powiatowego zespołu zarządzania kryzysowego, na którym omówiono m.in. kwestie związane z ASF (afrykańskim pomorem świń) oraz chorobą niebieskiego języka, która głównie występuje u kóz i owiec.

W dniu 31 stycznia 2025 roku nastąpi uroczyste wręczenie Nagrody Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przedsiębiorczości” za 2024 rok panu Władysławowi Szylingowi jako właścicielowi firmy HURT-TRANS KAWIKO.

W następnej kolejności głos zabrał skarbnik gminy nawiązując do tematu działek znajdujących się w Wąwelnie i Skoraczewie, których sytuacja własnościowa nie jest uregulowana – obecnie właścicielami są kółka rolnicze (Jaszkowo, Mierucin, Sitno, Wąwelno, Tonin, Toninek, Tuskowo oraz Skoraczewo). Skarbnik gminy

zapewnił radnych, że będzie dążyć do uporządkowania stanu prawnego tych gruntów. Wspomniał również o spłacaniu przez gminę pożyczek, które przebiega zgodnie z planem.

Wówczas radny Remigiusz Zieliński poinformował, że Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Toruniu ogłosił przetarg na dostawę średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP. Rozstrzygnięcie przetargu zaplanowano na 3 marca 2025 roku, wtedy też okaże się, czy środki zabezpieczone w budżecie gminy jako wkład własny, będą wystarczające na zakup pojazdu.

Na zakończenie wspólnego posiedzenia Zastępca Wójta Gminy Sośno Adam Ostrowski apelował do radnych, aby zachęcali mieszkańców do wypełniania ankiet na temat planu budowy odporności gminy na zagrożenia i zmiany klimatyczne. Ankiety są dostępne w aplikacji BLISKO oraz w wersji papierowej w sekretariacie urzędu gminy. Wypełnianie ankiet jest możliwe do dnia 14 lutego 2025 roku.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Pacek zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Wioletta Pacek

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu

Henryk Wardziński

Protokół sporządziła: Agnieszka Daniluk